## Программа проведения торжественного заседания, посвященного 85-летию законодательного органа государственной власти Марийской АССР – Республики Марий Эл

## 26 июля 2023 года – среда

10.00
Марийский государственный
академический театр оперы
и балета им. Эрика Сапаева

- 10.00-10.05 Открытие торжественного заседания, посвященного 85-летию законодательного органа государственной власти Марийской АССР Республики Марий Эл

  (звучат государственные гимны Российской Федерации и Республики Марий Эл)
- **10.05-10.10** Приветствие Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Смирнова Анатолия Васильевича
- **10.10-10.25** Видеофильм "В интересах народа. К 85-летию законодательного органа Республики Марий Эл".
- 10.25-10.35 Поздравление Главы Республики Марий Эл Зайцева Юрия Викторовича
  (Вручение Приветственного адреса, вручение наград)
- 10.35-10.45 Поздравление Заместителя Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, представителя от исполнительного органа государственной власти Республики Марий Эл Косачева Константина Иосифовича

  (Вручение Приветственного адреса, вручение наград)
- 10.45-10.55 Поздравление Первого заместителя председателя Комитета Совета Федерации по безопасности и обороне, представителя от законодательного органа государственной власти Республики Марий Эл Мартынова Сергея Александровича (Вручение Приветственного адреса, вручение наград)
- 10.55-11.05 Поздравление Депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по избирательному округу № 22 (Марийский Республика Марий Эл)
   Казанкова Сергея Ивановича
   (Вручение Приветственного адреса, вручение наград)
- 11.05-11.15 Поздравление Главного федерального инспектора по Республике Марий Эл **Белякова Сергея Геннадьевича**

(Вручение Приветственного адреса, вручение наград)

- **11.15-11.25** Вручение наград Председателем Государственного Собрания Республики Марий Эл Смирновым Анатолием Васильевичем
- **11.25-11.30** Зачитывание наиболее важных поздравительных писем и телеграмм
- 11.30-12.10 Концертная программа (9 номеров ответственный за подготовку мероприятия Марийский государственный академический театр оперы и балета им. Эрика Сапаева)
- **12.10** Закрытие торжественного заседания, посвященного 85-летию законодательного органа государственной власти Марийской АССР Республики Марий Эл

Организационное управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл